presencial e semipresencial, a serem cobrados em 2026, estão definidos na 
Resolução nº 16/2025, de 18 de setembro de 2025. 

Art. 2º Para o ano de 2026, ficam estabelecidos os seguintes critérios para os 
ALUNOS INGRESSANTES (CALOUROS/2026): 

I – Matrícula Inicial 

a) Valor promocional de R$ 599,00 (quinhentos e noventa e nove reais), 
podendo ser parcelado em até 2 (duas) vezes no cartão de crédito, sem juros. 

b) O aluno transferido externamente, assim como o portador de diploma de 
curso superior (obtenção de novo título), será isento da matrícula inicial. 

II – Mensalidades